et Adoni, si
non puris,

B

2 Ita autumo, tum ex eo, quod tria e majoribus Hieronymianis apographis jam laudatis, Lucense scilicet, Blumanium et Corbeicense, Faustum et Pelagium alibi, quam Autissiodori, expresse signent; tum ex eo, quod et hæc et Antverpiense pariter laudatum, simulque et Ado et Usuardus, qui Martyrologium, sub S. Hieronymi nomine circumferri solitum, ante oculos habuere, solos sanctos Firmatum diaconum et Flavianam seu Flavianam virginem Autissiodori unanimi consensu, verbisque fere iisdem commemorent, uti cuique ex annuntiationum, quas adhibent, collatione manifestum evadet. Nec est, quod opponas, Firmatum et Flavianam ne quidem in Adone puro apud Rosweydam reperiri: præterquam enim quod vel sic, quod jam dictum est, in auctoribus Hieronymianis apographis et Usuardo sat fundatum appareat, Jacobus Mosander, cui præterea tres Adoniani codices, a Dominico Georgio in Præfatione ad Adonem num. 5 delineati, suffragantur, hanc SS. Firmati et Flaviæ seu Flavianæ annuntiationem, veluti Adoni propriam, utpote quam asterisco non notet, in medium profert: Autissiodoro depositio sancti Firmati diaconi et Flavianæ virginis; quod autem Firmati et Flavianæ annuntiationem, a Mosandro his verbis positam, Rosweydam Adoni abjudicaverit, Sollerius in hodierna sua ad Usuardum Observatione idcirco miratur, quod hanc æque ac aliam, qua Placidum, Eutychem et alios triginta apud Siciliam hodie commemorat, ex Hieronymianis una desumere potuerit. Et vero, cum Placidum ejusque socios ex Hieronymianis signet, cur Firmatum et Flavianam omisisset? Diesne forsitan, Firmatum et Flavianam sinceris seu genuinis non esse Hieronymianorum Sanctos, eosque pro additis a Gallico antiquario per Florentinum in hodiernis ad Martyrologium, Hieronymo vulgo adscriptum, Annotationibus haberi? Verum an Florentinus pro suo arbitrio recte hos cæciles, Firmatum scilicet et Flavianam, ex additis a Gallico antiquario agnoscat, loco proxime cit. in dubium etiam revocat Sollerius.

quod hic

3 Et sane non immerito: cum enim (adi in sua ad Usuardum Præfatione num. 22 eundem Sollerium) Martyrologium Hieronymianum fortassis haud citius quam seculo sexto fuerit contextum, occur ab ipso hujus auctore Firmatus et Flavia, qui an ante idem seculum sextum non floruerint, admodum ex dicendis est dubium, commemorari nequiverint? Fateor quidem, non paucos Autissiodorenses Sanctos, ut Florentinus Admonitione sexta prævia alibi que sæpius incul-

cat, additione dumtaxat, a Gallica antiquario D facta, in Martyrologio, Hieronymo vulgo attributo, signatos inveniri; verum cur id vel generatim ad omnes, vel nominatim ad SS. Firmatum et Flavianam debeat extendi? An ex eo forsitan, quod hi Sancti nostri contra Hieronymianorum, que Sanctorum dumtaxat nomen, locum et diem felicitis e viris excessus exprimere solent, apographorum styli paulo prolixius cum adjectis Diaconi, Virginis et Germanorum titulis in diffusioribus Hieronymianis codicibus supra laudatis celebrentur? Verum vel ex sola Hieronymianorum apud Florentinum inspectione quisque haud difficulter deprehendet, genuinis Hieronymianis Sanctis subinde etiam diaconi, presbyteri, episcopi, virginis aliosque similes titulos adungi, ut eo ex capite nihil obstat, quo minus SS. Firmati et Flavianæ annuntiatione vere Hieronymiana habeatur, si non illa paulo prolixior, ex Lucensi apographo num. 1 huc transcripta, saltem alia contractior, ex qua hæc per additionem nata esse possit, in Antverpiensi seu Epternacensi apud Florentinum apographo paucissimis hæc verbis concepta: Autissiodoro Firmati diaconi et Flaviæ virginis.